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§ 9 

Ungdomsarbete och fritidsgårdar 
Svar på skrivelse från (L) och (M) 

Beslut 
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen från Moderaterna och 

Liberalerna. 

 

Ärendet 
I en skrivelse ställer Liberalerna och Moderaterna med 

ersättaryttrande från Centerpartiet i stadsdelsnämnden frågan om 

förvaltningen fortfarande håller obligatoriska samtal med ungdomar 

som begått brott.  

 

I den samverkansöverenskommelsen som träffades i januari 2017 

mellan polisen och förvaltningen beskrivs hur samverkan ska ske. 

Polisen har i samband med framtagandet av överenskommelsen 

framfört att de i nuläget inte har möjlighet att prioritera att närvara på 

obligatoriska samtal med ungdomar som begått brott. Barn- och 

ungdomsenheten kontaktar alltid vårdnadshavare och erbjuder en 

mötestid med socialsekreterare vid kännedom om brottsmisstanke 

rörande ett barn eller en ungdom. 

 

Några konkreta planer på nedläggning av ungdomsgårdsverksamheten 

finns i dagsläget inte, dock pågår ett omfattande utvecklingsarbete 

kring ungdomsverksamheter i stadsdelsområdet samt vissa 

förändringar vad gäller lokaler. Fältassistenterna vid förvaltningen har 

i uppdrag att arbeta uppsökande och förebyggande med ungdomar på 

gator och torg, skolor och fritidsgårdar. 

 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i 

ett tjänsteutlåtande från 24 april 2017. 

Dnr 188-2017-6 

 

Förslag till beslut 
Jessica Jormtun m.fl. (MP), Eva Fagerhem m.fl. (S) och Carita 

Stenbacka Tenezakis (V) föreslog att nämnden skulle besluta enligt 

förvaltningens förslag. 

 

Abit Dundar m.fl. (L) och Lars Svärd m.fl. (M) lade fram ett förslag 

och föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom det. 

 

Ordföranden förklarade överläggningen avslutad. 

 

 

Beslutsgång 
Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden 

ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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Reservation 
Abit Dundar m.fl. (L) och Lars Svärd m.fl. (M) reserverade sig mot 

beslutet till förmånför eget förslag. 

 ”1. Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd beslutar att ge 

förvaltningen i uppdrag att ta fram en ersättningslokal för Hägerstens 

ungdomsgård i Axelsberg eller i Mälarhöjden. 

2. Nämnden anför därutöver följande. 

Avseende samarbetet med polisen är det naturligtvis väldigt allvarligt 

att polisen inte har möjlighet att vara med på 48-timmarssamtalen.  

Det är viktigt att socialtjänsten och polisen agerar tillsammans  för att 

förebygga brott och hjälpa den unge snabbt. 

Vad sedan gäller redovisningen av det aktuella läget för 

fritidsgårdarna så får vi inte klart besked om vad som pågår. Det har 

länge pågått en översyn men det redovisas inte vad alternativen är för 

de gårdar vars hyreskontrakt har sagts upp. Förvaltningen skriver 

’Några konkreta planer på nedläggning av ungdomsgårds-

verksamheten finns i dagsläget inte.’ Det har varit känt länge att 

hyreskontraktet har sagts upp för lokalen i Axelsberg, och frågan är då 

vilken beredskap man har för att hitta nya lokaler. 

Att flytta en ungdomsgård från Axelsberg till Fruängen innebär ju att 

man i praktiken lägger ner ungdomsgården. Förvaltningen hänvisar 

hela tiden till den pågående översynen. Det är inte tillfredställande att 

det inte finns någon beredskap för en fritidsgård i Axelsberg. Detta 

verkar inte vara ett prioriterat område för majoriteten. 

Vi är även oroliga för fältverksamheten. Fältverksamheten har bestått 

av fyra tjänster och det har man kunnat täcka många kvällar och 

helger. I samband med neddragningar i stadsdelen tillsattes inte 

vikariat för föräldraledighet inom fältverksamheten. Att driva 

fältverksamheten med tre personer gör det svårt att täcka ett så pass 

stort område. Från och med februari är bara två fältassistenter kvar. 

De signaler som vi har fått gör oss oroliga för utvecklingen.  

Tyvärr brister den politiska styrningen av verksamheten, och det pågår 

smygbesparingar inom barn- och ungdomsverksamheten.” 

Ersättaryttrande 
Hans Tjernström (C) instämde med sitt ersättaryttrande i förslaget till 

beslut och reservation från (L) och (M). 

 

 

Särskilt uttalande 
Jessica Jormtun m.fl. (MP), Eva Fagerhem m.fl. (S) och Carita 

Stenbacka Tenezakis (V) anmälde ett särskilt uttalande. 
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”Vi ser allvarligt på de vakanser vi har i fältverksamheten. Det är av 

yttersta vikt att vi aktivt ser till att fylla dessa vakanser och fortsätter 

att satsa på det förebyggande arbete vi redan har startat i området. Vi 

ser också behovet av att på sikt anställa fler fältassistenter. Särskilt 

med tanke på det ökande antalet ungdomar i stadsdelen.” 

 

 


